
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους (πλην ΚΕΥΔ-ΓΕΥΔ) και του Αυτοτελούς 
Τμήματος Επικοινωνίας, Τύπου και Δημοσίων Σχέ-
σεων, της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτι-
κού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής 
της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Το-
μέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-
κής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Τμήματος Δ’  - Συντονισμού για την Καταπο-
λέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από εγκλη-
ματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικο-
νομικής Πολιτικής και Στρατηγικής.

5 Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Αυτοτελές 
Γραφείο Τύπου της Περιφέρειας Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20019 ΕΞ 2024 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 

Χρέους (πλην ΚΕΥΔ-ΓΕΥΔ) και του Αυτοτελούς 

Τμήματος Επικοινωνίας, Τύπου και Δημοσίων Σχέ-

σεων, της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτι-

κού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1058

8733



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8734 Τεύχος B’ 1058/13.02.2024

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Τα άρθρα 78 έως 95 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

8. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχι-
στοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

11. Το υπό στοιχεία 188142ΕΞ2023/20.12.2023 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους και το από 22.12.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα, 
με τα οποία μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανά-
γκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο, ογδόντα (80) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (πλην ΚΕΥΔ-ΓΕΥΔ) και 
του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοινωνίας, Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων της Γενικής Γραμματείας Χρημα-
τοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν εποχικές, έκτακτες 
και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως μεταξύ άλ-
λων: η εκτέλεση συγχρηματοδοτούμενων προγραμ-
μάτων, η παρακολούθηση έργων ενταγμένων στο Τα-
μείο Ανάκαμψης, η σύναψη και παρακολούθηση των 
προγραμματικών συμβάσεων με την ΚΤΠ για τα έργα 
του Ταμείου Ανάκαμψης, η παρακολούθηση του έργου 
για το Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης ακινή-
των του άρθρου 218 του ν. 4738/2020, η βελτίωση της 
λειτουργικότητας των πλατφορμών των ν. 4605/2019, 
ν. 4714/2020 και ν. 4790/2021, η επέκταση της λει-
τουργικότητας των πλατφορμών εξωδικαστικού μη-
χανισμού έγκαιρης προειδοποίησης και του Κώδικα 
Δεοντολογίας, ο σχεδιασμός και η υλοποίηση της 
αναδιάρθρωσης των παρεχόμενων υπηρεσιών από τα 
ΚΕΥΔ (e-keyd), η προετοιμασία της στελέχωσης και τη 
λειτουργία της νέας Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής 
Αξιολόγησης, η υλοποίηση ενημερωτικών τηλεδιασκέ-

ψεων για το νέο νόμο ρύθμισης οφειλών και σύνταξη 
ενημερωτικών δελτίων τύπου/άρθρων/ανακοινώσεων 
για την προβολή των νέων νομοθετικών δράσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους κ.ά.

12. Το υπό στοιχεία 4386ΕΞ2024/10.01.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 11150ΕΞ2024/23.01.2024 (ΑΔΑ: 
9ΤΞ1Η-Φ01) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους και του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοι-
νωνίας, Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη πενήντα επτά χιλιάδων εξακοσί-
ων ευρώ (57.600 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-210-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για ογδόντα (80) υπαλλήλους της κεντρικής υπη-
ρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους, ήτοι της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού, 
της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Υποστήριξης, της Διεύ-
θυνσης Ενημέρωσης και Υποστήριξης Δανειοληπτών, και 
των υπαλλήλων που παρέχουν γραμματειακή υποστήρι-
ξη στην ασκούσα χρέη Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυν-
σης, καθώς και του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοινωνίας, 
Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων, της Γενικής Γραμματείας 
Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, για το Α’ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
τις 30.06.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνο-
λικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει αντιστοίχως με ευθύνη της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης και της Προϊσταμένης 
του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοινωνίας, Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινο-
ποιηθούν στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη των 
ανωτέρω Προϊσταμένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8735Τεύχος B’ 1058/13.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 20040 ΕΞ 2024 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής 

της Γενικής Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Το-

μέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 
και ιδίως το άρθρο 2 αυτού.

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Το υπό στοιχεία 5600ΕΞ2024/12.01.2024 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματέως Χρηματοπιστωτικού Τομέα και 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους με το οποίο μας γνωστο-
ποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα 
από το κανονικό ωράριο, δεκατεσσάρων (14) υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής της 
ανωτέρω Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, προκειμένου να αντιμε-
τωπιστούν αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως η 
συνεργασία με ευρωπαϊκούς και διεθνείς οργανισμούς 
καθώς και με τις ΜΕΑ Ε.Ε. και ΟΟΣΑ η προετοιμασία και 
συμμετοχή σε προγραμματισμένες συναντήσεις των 
ομάδων εργασίας των οργανισμών αυτών και μάλιστα 
σε χρόνο πέραν του ωραρίου εργασίας, λόγω και της δι-
αφοράς ώρας και στο πλαίσιο ασφυκτικών προθεσμιών, 
η παροχή απόψεων και στοιχείων και η προετοιμασία 
διοικητικών φακέλων για την υπεράσπιση των συμφερό-
ντων του Ελληνικού Δημοσίου ενώπιον των δικαστηρίων, 
σε συνεργασία με το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους, η 
νομική υποστήριξη σε θέματα αρμοδιότητας της Διεύ-
θυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής που έχουν κατά 
περίπτωση επείγοντα χαρακτήρα κ.ά.

11. Το υπό στοιχεία 10948ΕΞ2024/23.01.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 12280ΕΞ2024/24.01.2024 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής 
(ΑΔΑ: 9ΗΤΛΗ- ΗΘΕ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δέκα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(10.800 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη 
πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-210-0000000 και λογαρια-
σμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Χρηματοοικονομικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας 
Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, για το Α’ εξάμηνο του 2024 και για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως 
τις 30.06.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνο-
λικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα 
πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν 
να μετέχουν και περισσότεροι καθώς και αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8736 Τεύχος B’ 1058/13.02.2024

Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει αντιστοίχως με ευθύνη της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής. Η σχετική 
απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Γενικής Γραμμα-
τέως Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους, της Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιωθεί εγγράφως στη Διεύθυνση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με ευθύνη της 
Προϊσταμένης της εν λόγω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 20201 ΕΞ 2024 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-

κής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργεί-

ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 
και ιδίως το άρθρο 2 αυτού.

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής 
Πολιτικής.

11. Το υπό στοιχεία 8392ΕΞ2024/18.01.2024 ο.ε. έγ-
γραφο του Αυτοτελούς Τμήματος ΠΣΕΑ του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο μας 
γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη παροχής απο-
γευματινής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για 
τρεις (3) συνολικά υπαλλήλους του ανωτέρω Τμήματος 
κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2024, προκειμένου η 
Υπηρεσία να αντιμετωπίσει αυξημένες και επείγουσας 
φύσεως υπηρεσιακές ανάγκες, όπως: α) συνεργασία με 
ΠΣΕΑ ΓΕΕΘΑ που δεν περιορίζεται στο κανονικό ωράριο, 
β) συνεργασία με ΠΣΕΑ λοιπών υπηρεσιών του Δημοσίου 
και του Ευρύτερου Δημοσίου τομέα, γ) κατάρτιση προ-
ϋπολογισμού υλοποίησης σχεδίων ΠΣΕΑ, δ) αναβάθμι-
ση- αναθεώρηση σχεδίων ΠΣΕΑ ε) συμμετοχή σε μεικτές 
επιτελικές επιτροπές, στ) σχέδια ΝΑΤΟ, κ.ά.

12. Το υπό στοιχεία 11060ΕΞ2024/23.01.2024 έγγραφο 
της της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 14171ΕΞ2024/29.01.2024 (ΑΔΑ: 
Ψ88Η-2ΕΘ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία τριών υπαλλήλων του Αυτο-
τελούς Τμήματος Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(2.200 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024- 501-0000000 
και λογαριασμού 2120201001, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για το πρώτο εξάμηνο του 2024, για 
τρεις (3) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-
κής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργείου Οικο-
νομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30.06.2024, και για μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8737Τεύχος B’ 1058/13.02.2024

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συ-
νεργείων θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμένου του 
Αυτοτελούς Τμήματος. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοι-
νοποιηθούν στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη του 
Προϊσταμένου του ανωτέρω Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 20233 ΕΞ 2024 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού για την Καταπο-

λέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από εγκλη-

ματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότη-

σης της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας 

Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 37 του 
π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α’ 181).

5. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου  3 του 
π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-

οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 82/2023 «Μετο-
νομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ 2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους ελαχι-
στοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής 
Πολιτικής.

10. Το υπό στοιχεία 5140ΕΞ 2024/11.01.2024 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-
τηγικής με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται 
ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού 
για την Καταπολέμηση της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, προκειμένου η Υπηρεσία να 
αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο εργασίας και ιδίως για: 
α) τη διεκπεραίωση μεγάλου όγκου εργασιών που απαι-
τεί καθημερινή συνεργασία με ευρωπαϊκούς και διεθνείς 
οργανισμούς, προετοιμασία και συμμετοχή σε συνα-
ντήσεις των ομάδων εργασίας των Οργανισμών αυτών, 
β) την έγκαιρη διαμόρφωση και αποστολή θέσεων της 
χώρας στο πλαίσιο της νομοθετικής δέσμης μέτρων AML 
Package που βρίσκεται σε επίπεδο τριλόγων (αποστολή 
θέσεων στη ΜΕΑ Βρυξελλών) και στο πλαίσιο της διεθνούς 
εκπροσώπησης της Ελλάδας στη FATF, γ) την επικοινω-
νία με την Ομάδα Χρηματοοικονομικής Δράσης και τη 
συμμετοχή σε διαδικτυακές συναντήσεις στο πλαίσιο των 
ομάδων εργασίας οι οποίες απαιτούν απασχόληση πέραν 
του ωραρίου εργασίας λόγω της διαφοράς ώρας με τη 
χώρα εγκατάστασης και το παγκόσμιο δίκτυο των χωρών 
μελών που μετέχουν στις τηλεδιασκέψεις, δ) την τήρη-
ση και παραγωγική λειτουργία του Κεντρικού Μητρώου 
Πραγματικών Δικαιούχων, δεδομένης της υποχρέωσης 
εξυπηρέτησης πολιτών, νομικών προσώπων και οντο-
τήτων κατά τη διάρκεια του ωραρίου απασχόλησης και 
των υποχρεώσεων που αφορούν στο έργο του Ταμείου 
Ανάκαμψης για τη δημιουργία ψηφιακής πλατφόρμας για 
τη συλλογή στατιστικών στοιχείων και ε) το συντονισμό, 
την παρακολούθηση και τη συμμετοχή στις ομάδες ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8738 Τεύχος B’ 1058/13.02.2024

γασίας που έχουν συγκροτηθεί με σκοπό την εκπόνηση 
της δεύτερης έκθεσης εκτίμησης εθνικού κινδύνου ΞΧ/ΧΤ.

11. Το υπό στοιχεία 8585ΕΞ2024/18.01.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 12278ΕΞ2024/24.01.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΖΓΨΗ-ΗΒ1) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
υπερωριακή εργασία τριών (3) υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Δ’ - Συντονισμού για την Καταπολέμηση της Νομι-
μοποίησης Εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας της Γενικής 
Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα 
έξι ευρώ (2.466 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024- 203-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, για τρεις (3) υπαλλήλους στο Τμήμα Δ’ - Συ-
ντονισμού για την Καταπολέμηση της Νομιμοποίησης 
Εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της χρη-
ματοδότησης της τρομοκρατίας της Γενικής Γραμματείας 
Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για το Α’ εξάμηνο 
του 2024 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30.06.2024 και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης του ανωτέ-
ρω τμήματος. Η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγι-
κής καθώς και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα επιβεβαιώνεται εγγράφως στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης του Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

   Αριθμ. 171773 (5)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Αυτοτελές 

Γραφείο Τύπου της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-06-2006 
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/52/17443/6-12-2022 
(Β’ 6390) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί λει-
τουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου της Περιφέ-
ρειας Αττικής σε βάρδιες ως εξής: α) πρωινή βάρδια από 
ώρα 07:00 π.μ. έως 15:00 και β) απογευματινή/βραδινή 
βάρδια από ώρα 15:00 έως 23:00, καθώς και κατά τα 
Σάββατα, Κυριακές και αργίες.

9. Την υπ’ αρ. 126895/31-01-2024 (Β’ 740) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής, με την οποία παρέχεται εξουσι-
οδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής για τις 
αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου της Περιφέρειας Αττικής, αναφορικά με την 
πληροφόρηση των ΜΜΕ για θέματα που αφορούν την 
κοινή γνώμη και σχετίζονται με την Περιφέρεια Αττικής, 
τη δημοσιογραφική κάλυψη των θεμάτων που απασχο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8739Τεύχος B’ 1058/13.02.2024

λούν το φορέα μας, την ενημέρωση της διοίκησης για 
την επικαιρότητα και την παροχή πληροφοριών προς 
εκπροσώπους των ΜΜΕ, και τα διαλαμβανόμενα στο 
υπ’ αρ. 127453/30-01-2024 έγγραφο του ως άνω ανα-
φερόμενου Γραφείου.

11. Το υπ’ αρ. 135251/01-02-2024 έγγραφο της υπη-
ρεσίας αναφορικά με την αναζήτηση πιστώσεων προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024.

12. Το υπ’ αρ. 144950/02-02-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής, 
αναφορικά με την επάρκεια των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού έτους 2024-ΚΑΕ 0512.

13. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής 
με ΑΔΑ: 9ΚΩΥ7Λ7-Ω4Ο, με την οποία εγκρίθηκε η δέ-
σμευση πίστωσης συνολικού ύψους ενός εκατομμυρίου 
τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ 1.400.000,00 ευρώ, για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού εξόδων του οικ. έτους 2024 και 
στον κωδικό 01.072.0512 αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά 
τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το έτος 2024, από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας απόφασης, για τέσσερις (4) υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο Τύπου της Περιφέρειας 
Αττικής, σύμφωνα με τα ρητά οριζόμενα στην υπό στοιχείο 
8 της παρούσας, απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.

Ειδικότερα το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου 
ωραρίου και καθ’ υπέρβαση αυτού.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται μέσα στα 
χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις 
και μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού.

Για την κάλυψη της δαπάνης υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις ύψους 1.100.000 € σε βάρος του προϋπολογι-
σμού 2024 της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0512 (01.072 - Κεντρικός Τομέας 051201).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 
της Περιφέρειας Αττικής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8740 Τεύχος B’ 1058/13.02.2024

*02010581302240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-13T18:47:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




